
Wijziging Arbeidsvoorwaardenregeling

 

Burgemeester en Wethouders van Maastricht;

 

Gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 17-04-2018, korr.no. 2018-11897;

 

BESLUITEN:

 

De Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Maastricht met terugwerkende kracht per 1 januari 2016

als volgt te wijzigen:

Artikel 12:1:1 vervalt.
 

Artikel 12:1:1:1: wordt ingevoegd en luidt:
 

Samenstelling

Lid 1.

Voor de vertegenwoordiging van het gemeentebestuur in de commissie, bedoeld in artikel 12:1, wijst

het college uit zijn midden een of meer vertegenwoordigers en hun plaatsvervangers aan. De aanwijzing

geschiedt bij elke nieuwe zittingsperiode van de raad en voorts telkens ter vervanging van hen die op-

houden lid van het college te zijn.

 

Lid 2.

Door de vertegenwoordiging van de toegelaten organisaties in de commissie, bedoeld in artikel 12:1,

worden per centrale, bedoeld in artikel 12:1, derde lid, vier leden en hun plaatsvervangers aangewezen.

Deze aanwijzing geschiedt door en uit de organisaties, welke een minimum aantal ambtenaren tot haar

leden tellen. Indien verschillende organisaties deel uit maken van een zelfde centrale, geldt het in de

vorige zin bepaalde voor deze organisatie gezamenlijk. In een nader vast te stellen regeling wordt het

minimum aantal ambtenaren bepaald.

 

Artikel 12:2:1 vervalt.
 

Artikel 12:2:1:1 wordt ingevoegd en luidt:
Taak en bevoegdheden

Invoering of wijziging van aangelegenheden van algemeen belang voor de rechtstoestand van ambte-

naren met inbegrip van de algemene regels volgens welke het personeelsbeleid zal worden gevoerd,

vindt niet plaats dan nadat daarover overeenstemming is bereikt met de centrales van overheidsperso-

neel.

 

Toelichting

In het LOGA zijn partijen het niet eens geworden over een eenduidige formulering van het overeenstem-

mingsvereiste. Lokaal moet een formulering voor het overeenstemmingsvereiste zijn vastgelegd.

Hiermee wordt invulling gegeven aan het begrip "gevoelen" uit het artikel. In de LOGA-brief van 7 juni

1994, Lbr. 94/152, is aangegeven dat, wanneer het in de gemeente van toepassing zijnde overeenstem-

mingsvereiste bevredigend functioneert, dit gehandhaafd kan worden. Waar het overeenstemmings-

vereiste niet is geformuleerd of waar het niet bevredigend functioneert, is aan de gemeenten in de

genoemde LOGA-brief een keuze voorgelegd uit twee formuleringen, die respectievelijk een brede

(voorkeur van de vakbonden) en een beperktere (voorkeur van het College voor Arbeidszaken) invulling

aan het vereiste geven.

 

Formulering 1 luidt als volgt: "Invoering of wijziging van aangelegenheden van algemeen belang voor

de rechtstoestand van ambtenaren met inbegrip van de algemene regels volgens welke het personeels-

beleid zal worden gevoerd, vindt niet plaats dan nadat daarover overeenstemming is bereikt met de

centrales van overheidspersoneel".

 

Formulering 2 luidt: "Invoering, intrekking of wijziging van een regeling welke verplichtingen schept

voor individuele ambtenaren, dan wel waaraan individuele ambtenaren rechten kunnen ontlenen, vindt

niet plaats dan nadat daarover overeenstemming is bereikt met de centrales van overheidspersoneel".

 

Nr. 87415

GEMEENTEBLAD 25 april

2018

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht

Gemeenteblad 2018 nr. 87415 25 april 20181



Het verschil tussen de beide formuleringen zit erin dat in formulering 1 "de algemene regels volgens

welke het personeelsbeleid zal worden gevoerd" wel onder het overeenstemmingsvereiste valt en in

formulering 2 niet. Concreet betekent dit verschil dat in formulering 2 onderwerpen als de inrichting

van het personeelsbeleid als zodanig, de werving en selectie, het personeelsregistratiesysteem en het

opleidingsbeleid niet onder het overeenstemmingsvereiste vallen. Dat is wel het geval met de uit deze

regelingen voortvloeiende rechten en plichten voor individuele ambtenaren. In formulering 1 vallen

de onderwerpen als zodanig onder het overeenstemmingsvereiste, en natuurlijk de regelingen die

daaruit voortvloeien.

 

Besluiten of voorstellen die specifiek de rechtstoestand van de griffie en de griffiemedewerkers betreffen,

moeten nog steeds door de gemeenteraad worden genomen respectievelijk aan de gemeenteraad

worden voorgelegd. Alleen in de situatie dat de gemeenteraad zijn bevoegdheid heeft gedelegeerd aan

het college, is het college het bevoegde orgaan.

 

Aldus beslosten door het College van Burgemeester en Wethouders van Maastricht d.d. 17 april 2018.

 

De Secretaris,

a.i. Marthé Rompen

 

De Burgemeester,

J.M. Penn-te Strake

Gemeenteblad 2018 nr. 87415 25 april 20182


